
      
 Suite aux changements depuis le 1er janvier, les heures complémentaires et/ou supplémentaires ne sont ni soumises à l’impôt ni aux cotisations sociales (sauf CSG-CRDS + IRCEM), les bulletins de  salaire ont beaucoup changé. Voici le détail des changements. PAJEMPLOI n est pas à ce jour en mesure d’adapter son logiciel             
 

 

 

 

 Le modèle du bulletin de salaire vient de « accueillons-ensemble.org » (site de l’ANAMAAF) 

Dans cotisations salariales : 
Les bases de calcul ne sont pas toutes identiques. 
 

- Sécurité sociale 
- IRCEM   
- CEG  
 
 
- CSG-CRDS non déductible 
- CSG déductible 

 
- Prévoyance     La base de calcul est le salaire brut (513,35 €) 

La base de calcul est :  
Le salaire brut – heures complémentaires et/ou 
supplémentaires et congés payés sur celles-ci 
(11%) (463,27€) 

La base de calcul est 98,25% du salaire 
brut (504,37 €) 

Dans le net à payer : 
Il y a les 2 « Net à PAYER » de mentionnés (celui sans le prélèvement à la source et celui avec). 
Comme pour l’instant les AM ne sont pas concerné(e)s par le prélèvement à la source, les deux sont 
identiques.  
Cependant afin de vous familiariser il est possible de simuler avec le taux fourni par les services fiscaux 

Pour le Net Imposable : 
Voici  le mode de calcul. Il faut prendre :  
Le salaire net avant impôt (406,13 €) + CSG non déductible (14,63 €) – heures 
complémentaires et/ou supplémentaires et congés payés sur celles-ci (11%) en net (46,17 €) 
 
Pour le calcul des heures complémentaires et supplémentaires en net, il faut prendre :  
Les heures en brut + Congés payés sur heures complémentaires et/ou supplémentaires (11%) 
(50,08 €) – cotisations sociales sur celles-ci soit 

 50,08 € x 1,15% (IRCEM) = 0,57€ 
 (50,08 € x 98,25%) x 6,80% (CSG Déductible) = 3,34€ 

 


